

**Projekt**

z dnia 12 lutego 2026 r.  
Zatwierdzony przez .....

**UCHWAŁA NR .....  
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU**

z dnia ..... 2026 r.

**w sprawie: rozpatrzenia wniosku o objęcie ochroną fragmentów doliny rzeki Michałówka  
na obszarze Gminy Swarzędz**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 241 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2025r., poz. 1691) oraz §59b ust. 5 pkt 2 Statutu Gminy Swarzędz, Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje:

**§ 1.**

Wniosek wniesiony w dniu 19 stycznia 2026 r. nie zostaje uwzględniony.

**§ 2.**

Sposób rozpatrzenia wniosku znajduje się w uzasadnieniu do uchwały.

**§ 3.**

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Swarzędzu do poinformowania wnoszącego wniosek o sposobie jego rozpatrzenia.

**§ 4.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem  
formalno-prawnym

Anna Muczyńska  
Rada Prawny

## Uzasadnienie

Do Urzędu Miasta i Gminy w Swarzędzu w dniu 19 stycznia 2026 r. wpłynął wniosek fundacji Na straży przyrody o objęcie ochroną fragmentów doliny rzeki Michałówka na obszarze Gminy Swarzędz, poprzez podjęcie przez Radę Miejską w Swarzędzu uchwały ustanawiającej formę ochrony przyrody - użytek ekologiczny.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wniosek na posiedzeniu w dniu 5 lutego 2026 r., podczas którego Komisja zapoznała się z treścią wniosku oraz przytoczonymi w nim argumentami.

Komisja stwierdziła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi utworzenie użytku ekologicznego na wskazanym terenie nie znajduje uzasadnienia. Obszar ten objęty jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, w którym przeznaczony został pod tereny rolnicze oraz zieleni naturalnej, co już obecnie zapewnia jego zachowanie w formie nieurbanizowanej i ogranicza możliwość realizacji intensywnej zabudowy.

Ponadto we wniosku nie wskazano w sposób jednoznaczny i precyzyjny granic obszaru proponowanego do objęcia ochroną, co uniemożliwia rzetelną ocenę zasadności oraz skutków ewentualnego ustanowienia użytku ekologicznego. Do wniosku nie dołączono również żadnej ekspertyzy przyrodniczej ani innej dokumentacji potwierdzającej występowanie na tym terenie szczególnych walorów przyrodniczych, siedlisk chronionych gatunków lub innych przesłanek wskazanych w ustawie o ochronie przyrody.

Wobec braku szczegółowego uzasadnienia merytorycznego oraz dokumentacji potwierdzającej konieczność objęcia terenu dodatkową formą ochrony, brak jest podstaw do ustanowienia użytku ekologicznego.

W związku z powyższym, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali wniesiony wniosek za niezasługujący na uwzględnienie.

Wobec powyższego, Rada Miejska w Swarzędzu nie uwzględnia złożonego wniosku.

Z-CA KIEROWNIKA  
Biura Rady Miejskiej

Magdalena Kulek